
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
23 декабря

2022 года
www.admelizovo.ru

№34
(476)

О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского городско-
го поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 №50-НПА»

В целях реализации главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского городско-
го поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского город-
ского поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА» Главе Елизовского городского посе-
ления для подписания и опубликования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение о порядке проведения антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
Главы Елизовского городского поселения – председателя Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172 ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2022 года 
№ 225 опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394602/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 225
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2022 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 229
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2022 года



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (476) 23 декабря 2022 г.

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке проведения антикор-
рупционной экспертизы нормативных правовых актов Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, Главы Елизовского городского поселения – председателя Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения и их проектов».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Порядок проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов Собрания депутатов Елизовского городского поселения, Главы 
Елизовского городского поселения – председателя Собрания депутатов Елизовского городского поселения и 
их проектов» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» от 23.12.2021 №10-НПА, принятый Решением Со-
брания депутатов Елизовского городского поселения от 23.12.2021 № 60

Рассмотрев внесенный И.о. Главы администрации Елизовского городского поселения проект муниципаль-
ного нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годов» от 23.12.2021 
№10-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 23.12.2021 № 60, 
руководствуясь требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, «Поло-
жением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» от 16.11.2011 № 
13-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.11.2011 №166,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» от 23.12.2021 №10-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния от 23.12.2021 № 60.

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов» от 23.12.2021 №10-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 23.12.2021 № 60 Главе Елизовского городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2022 года 
№ 229 опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394607/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 230
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2022 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2022 года 
№ 230 опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394609/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101008:4566, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, разрешенное использование 
земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 
пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размеще-
ния настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4568, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4539, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (476) 23 декабря 2022 г.

зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4541, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4563, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г Елизово, разрешен-
ное использование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: 
земли населенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

ключения договора купли-продажи земельного участка в:
-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4557, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4554, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (476) 23 декабря 2022 г.

адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4555, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4571, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

сью заявителя.
Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 

является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4553, площадью 1499 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4558, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (476) 23 декабря 2022 г.

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4549, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4575, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4569, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4540, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4559, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 34 (476) 23 декабря 2022 г.

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4573, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4562, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 11
- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 

Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4561, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 22.12.22 
г. в 10.00 (по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 50 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 34 (476) 23 декабря 2022 г.


